[image: image1.jpg]60

6606

 ПРОЕКТ
Администрация
Красноярского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Постановление
ДД месяц 2015 г.
с. Уват
№ DOCPROPERTY "№ документа" \* MERGEFORMAT
О материальном стимулировании деятельности народных дружинников в Красноярского сельском поселении
В целях создания условий для деятельности народной дружины на территории Красноярского  сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области, в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тюменской области от 30.11.2001 № 438 «Об участии жителей Тюменской области в охране общественного порядка», Уставом  Красноярского  сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области:
1.Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников в Красноярском сельском поселении согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста (А.М.Злыгостева).
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на информационных стендах в местах, установленных администрацией Красноярского  сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации
В.А.Коряков.
Приложение

к постановлению администрации

Красноярского сельского поселения

«____»_____________ №______

ПОЛОЖЕНИЕ

О МАТЕРИАЛЬНОМ СТИМУЛИРОВАНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НАРОДНЫХ ДРУЖИННИКОВ В КРАСНОЯРСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом, Тюменской области от 30.11.2001 № 438 «Об участии жителей Тюменской области в охране общественного порядка», Уставом  Красноярского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области и определяет порядок материального стимулирования деятельности народных дружинников в Красноярском сельском поселении (далее по тексту - Положение).

1.2. Право на получение материального стимулирования в соответствии с настоящим Положением имеют народные дружинники, являющиеся членами народной дружины, осуществляющей свою деятельность в границах, утвержденных решением Думы Красноярского сельского поселения от «17» октября № 90, и включенной в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, и принимающие в ее составе участие в охране общественного порядка.

2. Основание и порядок материального стимулирования

деятельности народных дружинников
2.1. Основанием для материального стимулирования народных дружинников является  их участие в охране общественного порядка в составе народной дружины, отвечающей условиям, указанным в пункте 1.2. настоящего Положения, в соответствии с ежемесячным графиком дежурства и табелем учета времени участия народных дружинников в охране общественного порядка (далее по тексту – Табель), согласованными с Главой администрации Красноярского сельского поселения и начальником территориального органа внутренних дел Тюменской области.

 Учет времени участия народных дружинников в охране общественного порядка осуществляется путем заполнения Табеля по форме согласно приложению к настоящему Положению. Табель утверждается командиром народной дружины и представляется в администрацию Красноярского  сельского поселения ежемесячно в последний день отчетного месяца.
2.2. Размер материального стимулирования народного дружинника определяется из расчета 70 (семьдесят) рублей за час дежурства.

2.3. Выплата денежных средств осуществляется администрацией Красноярского сельского поселения путем зачисления на личный счет народного дружинника в кредитной организации или через организацию федеральной почтовой связи.

2.4. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в решении о бюджете Красноярского сельского поселения на текущий год.

         Приложение
                                       к Положению о материальном

                                                          стимулировании деятельности народных

                                     дружинников в Красноярском
                      сельском поселении
	Согласовано:

Глава администрации

Красноярского  сельского поселения

_____________ В.А.Коряков
      Подпись

                                             М.П.

«___» ___________ 20__ г

	Согласовано:

Начальник территориального органа внутренних дел Тюменской области

_____________ А.С.Лукашенко
      Подпись

                                             М.П.

«___»___________ 20__ г

	Утверждаю:

Командир народной дружины

__________________________

______________ П.М. Багин
      Подпись

«___»___________ 20__ г

Табель учета время участия народных дружинников в охране общественного порядка

	№

п/п
	Фамилия Имя Отчество

народного дружинника
	Наименование работы

(мероприятия)
	Дата и время начала работы
	Дата и время окончания работы
	Фамилия, Имя, Отчество

подпись

ответственного лица
	Примечание